

108  
2

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta \*

(Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total  
44.319,60 EUR

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Encargos gerais					
1,1		Montagem e desmontagem de estaleiro	1,00	VG	375,00	375,00
1,2		Implementação das regras de segurança mencionadas nas fichas de procedimento de segurança	1,00	VG	375,00	375,00
2	União de freguesias de Louredo e Fornelos					
2,1	Fiolhais (Costa da Fonte)					
2,1,1		Limpeza de toda a zona a pavimentar	817,65	M2	1,10	899,42
2,1,2		Fornecimento e aplicação de rega de colagem com emulsão betuminosa;	817,65	M2	0,70	572,36
2,1,3		Fornecimento e aplicação de camada de desgaste em betuminoso a quente com 6 cm de espessura, após compactação	817,65	M2	8,75	7.154,44
2,1,4		Levantamento e reposição de tampas à cota do pavimento incluindo todos os trabalhos necessários;	22,00	UN	75,00	1.650,00
3	Freguesia de Fontes					
3,1	Caminho de Soutelo					
3,1,1		Limpeza de toda a zona a pavimentar (mão)	744,13	M2	1,10	818,54
3,1,2		Fornecimento e aplicação de rega de colagem com emulsão betuminosa;(mão)	744,13	M2	0,70	520,89
3,1,3		Fornecimento e aplicação de camada de desgaste em betuminoso a quente com 8 cm de espessura, após compactação (mão)	744,13	M2	16,50	12.278,15
3,1,4		Limpeza de toda a zona a pavimentar	616,00	M2	1,10	677,60
3,1,5		Fornecimento e aplicação de rega de colagem com emulsão betuminosa;	616,00	M2	0,70	431,20
3,1,6		Fornecimento e aplicação de camada de desgaste em betuminoso a quente com 8 cm de espessura, após compactação	616,00	M2	16,50	10.164,00
3,1,7		Levantamento e reposição de tampas à cota do pavimento incluindo todos os trabalhos necessários;	5,00	UN	75,00	375,00
4	Freguesia de Cumieira					
4,1	Rua do Souto					
4,1,1		Limpeza de toda a zona a pavimentar	310,00	M2	1,10	341,00
4,1,2		Base executada em material granular britado de granulometria extensa "Tout-Venant" com 0,15 m de espessura, após compactação, incluindo abertura de caixa	310,00	M3	3,00	930,00
4,1,3		Fornecimento e aplicação de rega de colagem com emulsão betuminosa;	310,00	M2	0,70	217,00
4,1,4		Fornecimento e aplicação de camada de desgaste em betuminoso a quente com 8 cm de espessura, após compactação	310,00	M2	16,50	5.115,00
4,1,5		Levantamento e reposição de tampas à cota do pavimento incluindo todos os trabalhos necessários;	3,00	UN	75,00	225,00
4,1,6		Fornecimento e aplicação de tampas de ferro fundido F 400mm em caixas domiciliárias de saneamento	8,00	UN	150,00	1.200,00